1 / 3

202２年 10 月 12 日

会 社 名 日 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 下村 哲朗

（コード番号 8518 東証スタンダード市場）

問 い 合 せ 先 執 行 役 員  岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） 8 5 1 8

東南アジア最大級の J-POP カルチャーイベント

”Anime Festival Asia Singapore 2022”への

投資参画のお知らせ

日本アジア投資株式会社（代表取締役社長：下村 哲朗、本社：東京都千代田区、以下「当社」）は、

ぴあ株式会社が投資し、100%子会社であるぴあグローバルエンタテインメント株式会社（代表取

締役社長：小田 光太郎、本社：東京都渋谷区、以下「PGE」）が参画する、2022 年 11 月 25 日か

ら 27 日にかけてシンガポールで開催される東南アジア最大級の J-POP カルチャーイベント

“Anime Festival Asia Singapore 2022“（以下「AFA SG 2022」）へ投資し、実行委員に

参加しましたので、お知らせいたします。

当社は、アフターコロナの社会で成長が期待される国内エンタテインメント業界において、PGE

との協業を図り、ぴあグループの持つエンタテインメントに対する知見や業界での豊富な経験・ネッ

トワークと、当社のアジアでの投資経験や資金調達能力を組み合わせ、エンタテインメントコンテン

ツの海外展開を順次進めていく方針であり、AFA SG 2022 への投資参画はその一環です。

記

1. Anime Festival Asia について

 Anime Festival Asia は、SOZO PTE LTD（代表取締役：Shawn Chin、本社：シンガポール、

以下「SOZO」）が主催する、東南アジア最大級の J-POP カルチャーイベントです。

 2008 年にシンガポールでスタートした後、東南アジア各国で 30 回以上開催されるなかで毎年

規模を拡大し、累計来場者数は 18０万人超に至りました。2019 年には、シンガポール政府観光局

(Singapore Tourism Board)より Best Leisure Event を受賞しています。

 会場では、アニソンシーンの第一線で活躍するアーティストのコンサートや、有名コスプレイヤーの

登場するコスプレショー、トークショー、ゲームイベント、映画上映などのステージ、参加企業による

グッズの販売やコンテンツの展示会が行われます。

 AFA SG 2022 は、2022 年 11 月 25 日から 27 日にかけてシンガポールのサンテック・シン

ガポール国際会議展示場で開催されます。SOZO と、当社や PGE を含む日本企業とで構成する

実行委員会が運営を担います。

 2 / 3

2. PGE との協業によるエンタテインメントコンテンツへの取り組み

 当社は、日本やアジアで 40 年に亘る投資経験を有しており、また、ファンド等の投資家が安心し

て投資できるような透明性が高くガバナンスの効いた資金調達スキームを構築できる点を強みと

認識しています。一方、PGE は、ぴあ株式会社の海外事業部門が子会社として独立し、特にアジア

領域において、日本の著名アーティストの海外公演や展覧会の開催サポートをしています。

 コロナ禍による行動制限を経て、ライブ・エンタテインメントでしか得られない感動を多くの人と分

かち合う時間の尊さが、改めて人々に意識されました。アフターコロナの社会では、エンタテインメ

ント産業には大きな成長が期待され、その成長を支えるための資金や海外展開支援に対するニー

ズも大きくなると推測されます。

 3 / 3

 当社は、このような機会において、ぴあグループのエンタテインメントに対する高い知見、豊富な

経験やネットワークと、当社のアジアでの投資経験や資金調達力を組みあわせ、PGE との協業を図

り国内エンタテインメント産業の海外展開と成長を支援していく方針です。

3. エンタテインメントコンテンツへの投資を通じた SDGｓへの取り組み

 当社は、経営理念に基づき、投資活動を通じて SDGｓに掲げられ

た持続可能な経済成長に広く貢献することを経営の重要課題と位

置づけております。エンタテインメントコンテンツへの投資では、エン

タテインメントの力で全ての人に心の豊かさを提供し、エンタテイン

メントを観賞する人々の行動変容を促すことで、SDGｓの「あらゆる年齢のすべての人々の健康的

な生活の確保」や「持続可能な開発に向けた平和で包摂的な社会の推進」というターゲットに取り組

みます。

イベント概要

イベント名 Anime Festival Asia Singapore 2022

日程 2022 年 11 月 25・26・27 日

会場 Suntec Singapore International

Convention and Exhibition Center

URL https://www.2022.animefestival.asia/

会社概要 日本アジア投資株式会社

本社所在地 東京都千代田区九段北三丁目 2 番 4 号

代表取締役社長 下村 哲朗

URL https://www.jaic-vc.co.jp/

会社概要 ぴあグローバルエンタテインメント株式会社

本社所在地 東京都渋谷区東 1-2-20 渋谷ファーストタワー

代表取締役社長 小田 光太郎

株主 ぴあ株式会社（出資比率 100%）

URL https://pge.jp/

以上

【お問い合わせ先】

 日本アジア投資株式会社 管理グループ 丸山（ir@jaic-vc.co.jp）